
2023/57/0166 

 Comune di Padova 
 
Settore Lavori Pubblici 
 
Determinazione n. 2023/57/0166 del 28/03/2023 
 
Oggetto: NGEU PNRR M5C2I3.1 - CUP: H93I22000150006 - LLPP EDP 2022/069: 

RIGENERAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT SAN LAZZARO – 
CLUSTER 2. AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI SECONDO I CAM (DM 23 GIUGNO 2022) 
ALL’IMPRESA I.TEC. SRL COSTRUZIONI GENERALI PER COMPLESSIVI € 
2.160.333,22  (CIG: 9652026FD0).  

 
IL CAPO SERVIZIO OPERE INFRASTRUTTURALI 

Lavori Pubblici 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTA, in particolare, la Missione 5: Inclusione e coesione - Componente 2: Infrastrutture 
sociali, famiglie, comunità e terzo settore (M5C2) - Misura 3: Investimento 3.1:“Sport e 
inclusione sociale”; 

VISTO l’Avviso Pubblico di invito a manifestare interesse del 23/03/2022, pubblicato sul sito 
internet istituzionale del Dipartimento per lo Sport e sul sito Italia Domani, relativo ai progetti 
afferenti ai “Cluster 1” (CUP J55E22000170006) e “Cluster 2” (CUP J53I22000120006); 

VISTO il Decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport - Presidenza del Consiglio dei Ministri 
in data 5/8/2022, con il quale, in esito alla procedura sopra richiamata, si è determinato di 
stipulare l’Accordo di concessione del finanziamento riconosciuto sulle risorse del PNRR a 
valere sulla Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e Inclusione” - CLUSTER 2 
per il progetto “Rigenerazione del Palazzetto dello sport San Lazzaro” e dato atto che tale 
Accordo è stato sottoscritto dal Sindaco Sergio Giordani in data 29/09/2022; 

DATO ATTO  

- che l'intervento è finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU nell'ambito del 
PNRR Missione 5 Componente 2 Investimento 3.1; 

- che, in attuazione di quanto sopra, con deliberazione di G.C. n. 35 del 10/02/2023 è stato 
approvato il progetto definitivo denominato: Rigenerazione del Palazzetto dello sport San 
Lazzaro - PNRR, Missione 5 – Inclusione e Coesione Sociale, Cluster 2, dell’importo 
complessivo di € 2.860.000,00; 

RICHIAMATI:  

- i principi trasversali previsti dal Regolamento UE, n. 2021/241 e dal PNRR, quali, tra l’altro, 
il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH - “do no significant Harm”), il 
principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di 
genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  

- i principi di sana gestione finanziaria di cui al Regolamento UE 2018/1046 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018; 

- il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, in Legge 29 luglio 2021 n.108 
recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”; 



2023/57/0166 

- il vigente Protocollo di legalità volto alla prevenzione dei tentativi di infiltrazione della 
criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

RICHIAMATO 

- l’atto di nomina dell’ing. Massimo Benvenuti in qualità di Responsabile unico del 
procedimento del progetto di cui trattasi, assunto al prot. n. 534781 del 16/11/2022; 

- il decreto del Sindaco n. 40 del 20/09/2018, così come prorogato con decreto n. 56/2022, 
con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale di Capo Servizio Opere Infrastrutturali 
all’ing. Massimo Benvenuti; 

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 2023/57/0075 del 16/02/2023 con la quale 
sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente 
stabilendo di procedere con procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. 50/2016) con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e con l’applicazione della cosiddetta 
“inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 133, c. 8 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO  

- il verbale del RUP in data 15/03/2023 di estrazione dalla piattaforma telematica delle 
domande di partecipazione alla procedura nel rispetto di quanto disposto dall’art. 77 comma 
6 del D.Lgs 50/2016; 

- la determinazione n. 2023/57/0138 del 16/03/2023 con la quale si è provveduto a nominare, 
ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudicatrice per 
l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi; 

- il verbale del RUP in data 16/03/2023 di estrazione della documentazione tecnica dalla 
piattaforma telematica da trasmettere all’esame della Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO dei lavori della Commissione giudicatrice (verbale di seduta in data 20/03/2023), 
da cui risulta, essendo il numero delle offerte ammesse è pari a uno, che non trova applicazione 
il calcolo dei quattro quinti previsto dal comma 3 dell’art. 97 Dlgs 50/2016 in caso di offerta 
economicamente più vantaggiosa e, pertanto, viene formulata proposta di aggiudicazione a 
favore dell’unico operatore economico partecipante, I.TEC. Srl Costruzioni Generali, non 
ravvisandosi elementi specifici che possano far dubitare della congruità dell’offerta presentata 
dal suddetto concorrente; 

VISTI i verbali del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato delle sedute in data 21/03/2023 e 
27/03/2023 da cui risulta la regolarità della documentazione amministrativa presentata 
dall’offerente a favore del quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione; 

DATO atto che il responsabile del procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul 
rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs. 50/2016 relativamente al costo della 
manodopera, dichiarando congrua l’offerta (cfr. nota agli atti prot. n.  143411  del 28/03/2023); 

VISTO quanto sopra, ed il ribasso offerto del 13,50%, si ritiene di aggiudicare l’intervento in 
oggetto  all’impresa I.TEC. Srl Costruzioni Generali per l’importo di € 1.955.975,00 (oneri per la 
sicurezza compresi) oltre ad oneri e I.V.A.; 

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come 
di seguito riportato: 

  G.C. n. 35/2023 differenza Affidamento  

A) Lavori € 2.155.000,00 € 290.925,00 € 1.864.075,00 

  Oneri € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 

  Progettazione esecutiva € 60.000,00 € 8.100,00 € 51.900,00 

  Totale  € 2.255.000,00 € 299.025,00 € 1.955.975,00 

          

B) Somme a disposizione       

  IVA 10% € 225.500,00 € 35.092,50 € 190.407,50 

  
Oneri previdenziali e IVA 22% 
su progettazione 

€ 0,00 -€ 13.950,72 € 13.950,72 

  Incentivo € 45.100,00 € 0,00 € 45.100,00 

  Accordi bonari € 67.650,00 € 0,00 € 67.650,00 

  
Spostamento sottoservizi (IVA 
inclusa) 

€ 8.950,00 € 0,00 € 8.950,00 



2023/57/0166 

  Imprevisti e spese bando € 25.800,00 € 600,00 € 25.200,00 

  Contributo ANAC € 0,00 -€ 600,00 € 600,00 

  Arredi (IVA inclusa) € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 

  Spese tecniche € 230.000,00 € 0,00 € 230.000,00 

  Totale  € 605.000,00 € 21.141,78 € 583.858,22 

          

  Economie da ribasso € 0,00 -€ 320.166,78 € 320.166,78 

          

  Totale complessivo € 2.860.000,00 € 0,00 € 2.860.000,00 

PRESO ATTO: 

- della dichiarazione di subappalto; 

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 3 e n. 4 del 30 gennaio 2023, 
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il 
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, nonché la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 26 del 7 febbraio 2023, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2023-2025; 

VISTO 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 64 dello Statuto Comunale; 

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare i verbali di cui alle premesse, allegati al presente atto; 

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra 
riportato; 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa I.TEC. Srl Costruzioni Generali con 
sede a Villa del Conte (PD) Codice Fiscale e P.IVA  03893860282 (cod. fornitore 32029) 
che ha offerto il ribasso del 13,50% e, quindi, per l’importo complessivo di € 2.160.333,22 
oneri della sicurezza e previdenziali compresi e IVA inclusa; 

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n. 35/2023, le 
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 45.100,00; 

5. di dare atto che il fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nella 
deliberazione di G.C. n. 35/20223, ammonta a € 67.650,00; 

6. di impegnare la spesa complessiva di €  2.160.333,22 a favore dell’Impresa I.TEC. Srl 
Costruzioni Generali, sul cap. 22800110 “NGEU LLPP EDP 2022/069 - 
PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - Rigenerazione del palazzetto 
dello sport San Lazzaro” – classificazione di bilancio U.06.01.2.02 conto P.F. 
U.2.02.01.09.016 (deliberazione di G.C. n. 35 del 10/02/23) come segue: 

- per € 266.650,00 sulla prenotazione 2023/3399/0 del bilancio di previsione 2023 
(Vincolo 2023S121); 

- per € 1.200.000,00 sulla prenotazione 2024/344/0 del bilancio di previsione 2024 
(Vincolo 2024S121); 

- per € 693.683,22 sulla prenotazione 2025/2/0 del bilancio di previsione 2025 (Vincolo 
2025S121); 

7. di impegnare la somma di € 45.100,00 per l’accantonamento dell’incentivo per funzioni 
tecniche, sul cap. 22800110 “NGEU LLPP EDP 2022/069 - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-
2_sport - H93I22000150006 - Rigenerazione del palazzetto dello sport San Lazzaro” del 
bilancio di previsione 2023 – classificazione di bilancio U.06.01.2.02 conto P.F. 



2023/57/0166 

U.2.02.01.09.016 sulla prenotazione 2023/3399/0 (Vincolo 2023S121) (deliberazione di 
G.C. n. 35 del 10/02/2023); 

8. di impegnare la somma di € 67.650,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 
22800110 “NGEU LLPP EDP 2022/069 - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - 
H93I22000150006 - Rigenerazione del palazzetto dello sport San Lazzaro” del bilancio di 
previsione 2023 – classificazione di bilancio U.06.01.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.016 sulla 
prenotazione 2023/3399/0 (Vincolo 2023S121) (deliberazione di G.C. n. 35 del 10/02/2023). 

 

 
 
28/03/2023   
 Il Capo Servizio Opere Infrastrutturali 

Massimo Benvenuti 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.06.01.2.02 22800110 U.2.02.01.09.016 67.650,00 FONDO ACCORDI BONARI 202300541 2023000339904 

C U.06.01.2.02 22800110 U.2.02.01.09.016 266.650,00 I.TEC. SRL COSTRUZIONI 
GENERALI 

202300539 2023000339902 

C U.06.01.2.02 22800110 U.2.02.01.09.016 45.100,00 GIRO CONTABILE TESORIERE 
COM.LE INTESA SAN PAOLO 

202300540 2023000339903 

F U.06.01.2.02 22800110 U.2.02.01.09.016 1.200.000,00 I.TEC. SRL COSTRUZIONI 
GENERALI 

202300539 2024000034401 

F U.06.01.2.02 22800110 U.2.02.01.09.016 693.683,22 I.TEC. SRL COSTRUZIONI 
GENERALI 

202300539 2025000000201 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina, dando atto che gli estremi del/i provvedimento/i che danno luogo all’/agli 
accertamento/i delle entrate al titolo 4, 5 e 6 che costituiscono la copertura e la loro 
classificazione in bilancio sono indicate nell’allegato che fa parte integrante dello stesso Visto. 
Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 
3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 
 
29/03/2023 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

PROCEDURA APERTA PER APPALTO INTEGRATO,  CON IL CRITERIO

DELL’OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ  VANTAGGIOSA,  PER

L'AFFIDAMENTO  DELLA  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  ED

ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL PROGETTO DEFINITIVO

PER  LA REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  DI  RIGENERAZIONE  DEL

PALAZZETTO DELLO SPORT SAN LAZZARO - PNRR, MISSIONE 5 –

INCLUSIONE E COESIONE SOCIALE, CLUSTER 2 - SECONDO I CAM

(DM  23  GIUGNO  2022).  OPERA  FINANZIATA  CON  FONDI  PNRR

DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – CIG 9652026FD0 –

CUP H93I22000150006

VERBALE estrazione domande partecipazione 

Il  giorno 15 marzo  2023, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 13,50 presiede la seduta il sottoscritto ing. Massimo Benvenuti, in

qualità di  Responsabile del Procedimento,  con l’assistenza della dott.ssa

Elena  Salmaso,  istruttore  direttivo  amministrativo  del  Settore  Contratti

Appalti e Provveditorato.

Viene dato atto che hanno fatto pervenire la propria offerta, attraverso la

piattaforma telematica,  entro il  termine perentorio  prescritto,  gli  operatori

economici di cui all’elenco allegato sub “A”.

Il disciplinare di gara al paragrafo J – Altre Informazioni punto  b)  prevede

che, poiché la procedura si svolge con l’inversione procedimentale di cui

1

BENVENUTI
MASSIMO
COMUNE DI
PADOVA
15.03.2023
13:09:58
UTC



all’art. 133, c. 8, D.lgs.  50/16, il  Responsabile del procedimento, dopo la

scadenza del termine di presentazione delle offerte, acceda alla piattaforma

SINTEL  e  proceda  all’estrazione  della  domanda  di  partecipazione

presentata  dai  concorrenti,  al  fine  di  dar  corso  alla  nomina  della

Commissione giudicatrice nel rispetto di quanto disposto dall’art. 77, c. 6,

D.lgs. 50/16.

Come previsto, si  procede pertanto  all’estrazione della  sola domanda di

partecipazione presentata dai concorrenti, al fine di dar corso alla nomina

della Commissione giudicatrice nel rispetto di quanto disposto dall’art. 77, c.

6, D.lgs. 50/16.

Alle ore 14,00 è dichiarata la chiusura dei lavori.

Il Responsabile del Procedimento 

ing. Massimo Benvenuti

firmato digitalmente

2



COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede
1 I. TEC. SRL 03893860282 PD VILLA DEL CONTE

ALLEGATO “A” 

PROCEDURA APERTA PER APPALTO INTEGRATO,  CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL PROGETTO 

DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIGENERAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT SAN LAZZARO - 
PNRR, MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE SOCIALE, CLUSTER 2 - SECONDO I CAM (DM 23 GIUGNO 2022). OPERA 

FINANZIATA CON FONDI PNRR DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – CIG 9652026FD0 – CUP H93I22000150006



                 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

NGEU PNRR M5 C2 I 3.1 -  CUP H93I22000150006  - LLPP EDP 2022/069  PROCEDURA

APERTA  PER  APPALTO  INTEGRATO,  CON  IL  CRITERIO  DELL’OFFERTA

ECONOMICAMENTE  PIÙ  VANTAGGIOSA,  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA

PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  ED  ESECUZIONE  DI  LAVORI  SULLA  BASE  DEL

PROGETTO DEFINITIVO PER RIGENERAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT

SAN LAZZARO, SECONDO I CAM (DM 23 GIUGNO 2022) - CIG 9652026FD0. 

VERBALE DI ESTRAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICA

Il  giorno  16  marzo  2023,  alle  ore  12,35  presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti  Appalti  e

Provveditorato, il sottoscritto ing. Massimo Benvenuti, in qualità di Responsabile del Procedimento,

in presenza e con l’assistenza della dott.ssa Elena Salmaso, in qualità di segretaria verbalizzante

della commissione giudicatrice per la procedura di che trattasi, 

preso atto che:

• con  determinazione  a  contrarre  n.   2023/57/0075  del  16/02/2023  sono  state  stabilite  le

modalità di scelta del contraente stabilendo di procedere procedere all’affidamento mediante

procedura  aperta  per  appalto  integrato,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95,

comma 2 del decreto legislativo 50/2016, sulla base dei parametri di valutazione dettagliati

nell’allegato 4 al provvedimento stesso;

• in data 20/02/2023 veniva pubblicato il bando di gara;

• in data 15/03/2023 alle ore 12.00 scadevano i termini di presentazione delle offerte;

• con  determinazione  n.  2023/57/0138  del  16/03/2023  è stata  nominata  la  commissione

giudicatrice;



tutto ciò premesso

procede con l’estrazione della documentazione tecnica dalla piattaforma Sintel, consegnandola, su

idoneo supporto informatico, alla segretaria della commissione per il  prosieguo delle successive

operazioni di gara.

Alle ore 12,40 sono concluse le operazioni.

Il Responsabile del Procedimento

        ing. Massimo Benvenuti



                 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

NGEU PNRR M5 C2 I 3.1 -  CUP H93I22000150006  - LLPP EDP 2022/069  PROCEDURA

APERTA  PER  APPALTO  INTEGRATO,  CON  IL  CRITERIO  DELL’OFFERTA

ECONOMICAMENTE  PIÙ  VANTAGGIOSA,  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA

PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  ED  ESECUZIONE  DI  LAVORI  SULLA  BASE  DEL

PROGETTO DEFINITIVO PER RIGENERAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT

SAN LAZZARO, SECONDO I CAM (DM 23 GIUGNO 2022) - CIG 9652026FD0. 

VERBALE DI VERIFICA OFFER  TA TECNICA ed ECONOMICA  

Il  giorno  20  marzo  2023,  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  (11°  piano),  in  via  N.

Tommaseo, 60, alle ore 12,10 si riunisce la commissione giudicatrice, nella composizione di cui alla

determinazione n. 2023/57/0138 del 16/03/2023:

- Presidente – arch. Diego Giacon 

- Componente esperto – arch. Luca Mosole

- Componente esperto – ing. Simone Sarto 

e come segretaria verbalizzante – dott.ssa Elena Salmaso.

Il Presidente della Commissione dichiara aperta la seduta. Si riceve dalla segretaria verbalizzante

dott.ssa Elena Salmaso l’unica offerta tecnica estratta dalla piattaforma di e-procurement Sintel di

Aria Spa e messa a disposizione dal RUP ing. Massimo Benvenuti, giusto verbale n. 0121911/prot.

del 16.03.2023.

Si prende atto che l’operatore economico I.TEC. SRL ha regolarmente presentato la propria offerta

tecnica. 

Alla luce di quanto previsto dal paragrafo E -  Criterio di aggiudicazione del disciplinare di gara, si



dà  inizio  alla  valutazione  dell’offerta  tecnica  precisando  che,  per  i  criteri  e  sub-criteri  di  tipo

qualitativo di  cui  alle  lettere  A.1,  A.3,  B.1,  C,  D.1,  D.2  ciascun  commissario  attribuirà

discrezionalmente, un coefficiente variabile tra zero e uno, secondo la scala di giudizi riportata nel

disciplinare di gara, l’attribuzione dei punteggi relativi ai criteri qualitativi di tipo tabellare A.2, E,

F, G, H, I, L avverrà in maniera diretta, mentre l’attribuzione del punteggio relativo al sub-criterio

di tipo quantitativo B.2 avverrà mediante applicazione della formula lineare, secondo i parametri

indicati nel disciplinare di gara.

Dopo  approfondito  esame  della  documentazione  presentata  dal  candidato  e  discussione  tra  i

Commissari,  la  commissione  attribuisce  i  punteggi  di  tipo  discrezionale  e  di  tipo  tabellare  e

quantitativo, così come riportato rispettivamente negli allegati A) e B) al presente verbale.

Si dà atto che,  con riferimento al  sub-criterio B.2), il  concorrente ha fornito la documentazione

riferita ad un unico contratto, che seppure singolarmente di importo superiore a € 900.000,00, non è

sufficiente  a  raggiungere  il  limite  complessivo  previsto  dal  disciplinare  di  gara  pari  a  €

2.500.000,00, comportando la non valutazione di quanto presentato.

Alle ore 12,55 la seduta viene sospesa.

****

Alle  ore  14,25  la  commissione  si  riunisce  nuovamente,  alla  presenza  del  RUP ing.  Massimo

Benvenuti, che, sulla base dei punteggi attribuiti dalla commissione all’offerta tecnica, procede con

l’estrazione  dalla  piattaforma  di  e-procurement  Sintel  –  Aria  spa  dell’offerta  economica,

consegnandola alla Commissione per il prosieguo delle operazioni di gara in seduta riservata.

Alle ore 14,30 l’ing. Massimo Benvenuti esce.

La commissione,  dopo aver  verificato che l’operatore economico ha regolarmente presentato la

propria offerta economica, attribuisce il relativo punteggio, che viene poi sommato al punteggio

qualitativo, così come riportato nell’allegato C) al presente verbale.

La commissione prende atto che non trova applicazione il calcolo dei quattro quinti previsto dal

comma 3 dell’art. 97 Dlgs 50/2016 in caso di offerta economicamente più vantaggiosa, visto che il

numero delle offerte ammesse è pari a uno. Inoltre ritiene che non sussistano elementi specifici tali

da  far  dubitare  della  congruità  dell’offerta  presentata  dal  concorrente,  pertanto  propone

l’aggiudicazione a favore della società I.TEC srl.

Alle ore 14,40 si dichiarano conclusi i lavori.



Di  quanto  sopra  viene  redatto  il  presente  verbale  che  viene  letto,  approvato  e  sottoscritto. 

Il Presidente – arch. Diego Giacon
_____________________________

Il Commissario – arch. Luca Mosole
_____________________________

Il Commissario – ing. Simone Sarto
_____________________________

 La segretaria verbalizzante - dott.ssa Elena Salmaso

____________________________
In qualità di pubblico ufficiale del Comune di Padova, il sottoscritto arch. Diego Giacon, attesta che la firma della dott.ssa Elena Salmaso, della cui
identità sono certo, è stata apposta in mia presenza e che il presente atto non è in contrasto con l’ordinamento giuridico.

Documento firmato da:
SARTO SIMONE
COMUNE DI PADOVA
21/03/2023

Firmato digitalmente da:MOSOLE LUCA
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:21/03/2023 11:02:47

Firmato digitalmente da:GIACON DIEGO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:21/03/2023 11:22:29



ALLEGATO A)

A) ADEGUATEZZA E COMPETENZA TECNICA DEI PROGETTISTI

A.1) Adeguatezza dei servizi professionali
PUNTI 8

MEDIA COEFF.

I. TEC. SRL 0,75 0,70 0,70 0,717

A.3) Relazione metodologica rela va alla proge azione esecu va ogge o d’appalto
PUNTI 10

MEDIA COEFF.

I. TEC. SRL 0,80 0,80 0,85 0,817

B.1) Stru ura organizza va dell’impresa in riferimento al can ere ogge o dell’appalto
PUNTI 11

MEDIA COEFF.

I. TEC. SRL 0,90 0,90 0,90 0,900

C) QUALITÀ DEGLI ELEMENTI EDILIZI
PUNTI 5

MEDIA COEFF.

I. TEC. SRL 0,50 0,40 0,60 0,500

D) QUALITÀ DELLE COMPONENTI IMPIANTISTICHE

PUNTI 18

MEDIA COEFF.

I. TEC. SRL 0,55 0,50 0,50 0,517

D.2) Riduzione dell’impa o ambientale
PUNTI 5

NGEU PNRR M5 C2 I 3.1 - CUP H93I22000150006 - LLPP EDP 2022/069 PROCEDURA APERTA PER 
APPALTO INTEGRATO, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO PER RIGENERAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT SAN LAZZARO, SECONDO I 

CAM (DM 23 GIUGNO 2022) - CIG 9652026FD0. 

COMMISSARIO
A

COMMISSARIO
B

COMMISSARIO
C

COMMISSARIO
A

COMMISSARIO
B

COMMISSARIO
C

B) STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’IMPRESA IN RIFERIMENTO AL CANTIERE OGGETTO DELL’APPALTO 
E LAVORI ANALOGHI A QUELLI IN APPALTO SVOLTI NELL’ULTIMO DECENNIO

COMMISSARIO
A

COMMISSARIO
B

COMMISSARIO
C

COMMISSARIO
A

COMMISSARIO
B

COMMISSARIO
C

D.1) Componen  impian s che meccaniche ed ele riche con riferimento alla ges one ed 
efficientamento termico

COMMISSARIO
A

COMMISSARIO
B

COMMISSARIO
C



MEDIA COEFF.

I. TEC. SRL 0,40 0,45 0,50 0,450

CRITERIO A.1 – PUNTI 8

MEDIA MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO
I. TEC. SRL 0,717 0,717 1,000 8,00

CRITERIO A.2 – PUNTI 10

MEDIA MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO
I. TEC. SRL 0,817 0,817 1,000 10,00

CRITERIO B.1 – PUNTI 11

MEDIA MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO
I. TEC. SRL 0,900 0,900 1,000 11,00

CRITERIO C – PUNTI 5

MEDIA MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO
I. TEC. SRL 0,500 0,500 1,000 5,00

CRITERIO D.1 – PUNTI 18

MEDIA MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO
I. TEC. SRL 0,517 0,517 1,000 18,00

CRITERIO D.2 – PUNTI 5

MEDIA MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO
I. TEC. SRL 0,450 0,450 1,000 5,00

RIEPILOGO DEI PUNTEGGI DISCREZIONALI
DITTA TOTALE PUNTEGGI DISCREZIONALI

I. TEC. SRL 57,00

COMMISSARIO
A

COMMISSARIO
B

COMMISSARIO
C



ALLEGATO B)

A.2) Possesso certificazione progettista
PUNTI 2

SI NO PUNTEGGIO
I. TEC. SRL x 0

B.2) Lavori analoghi a quelli in appalto svolti
PUNTI 5

PUNTEGGIO

I. TEC. SRL non valutabile 0

DESCRIZIONE

Vai = Ri / Rmax
dove
Ri = coefficiente a ribuito al concorrente iesimo
Rmax = importo complessivo lavori analoghi più alto. 

E) ESTENSIONE DELLA GARANZIA
PUNTI DA 0 A 5

ANNI OFFERTI PUNTI PUNTEGGIO
I. TEC. SRL 2 5

F) Possesso certificazione ISO 45001:2018
PUNTI 2

SI NO PUNTEGGIO
I. TEC. SRL x 2

G) Possesso certificazione ISO 14001
PUNTI 2

SI NO PUNTEGGIO
I. TEC. SRL x 2

NGEU PNRR M5 C2 I 3.1 - CUP H93I22000150006 - LLPP EDP 2022/069 PROCEDURA APERTA PER 
APPALTO INTEGRATO, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, 

PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE 
DEL PROGETTO DEFINITIVO PER RIGENERAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT SAN LAZZARO, 

SECONDO I CAM (DM 23 GIUGNO 2022) - CIG 9652026FD0. 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

LAVORI

L’importo massimo considerato sarà di € 50.000.000,00, pertanto qualora un concorrente 
presentasse un elenco di lavori analoghi il cui importo complessivo fosse superiore a 50 
milioni, ai fini del calcolo del punteggio lo stesso sarà riportato a 50 milioni.



H) Possesso certificazione SA 8000
PUNTI 2

SI NO PUNTEGGIO
I. TEC. SRL x 2

I) Assenza di verbali di discriminazione di genere
PUNTI 2

SI NO PUNTEGGIO
I. TEC. SRL x 2

PUNTI 3

SI NO PUNTEGGIO
I. TEC. SRL x 3

RIEPILOGO DEI PUNTEGGI AUTOMATICI

DITTA TOTALE PUNTEGGI AUTOMATICI

I. TEC. SRL 16

L) Misure di benessere organizzativo e/o welfare aziendale orientato a fornire sostegno ai giovani 
dipendenti



ALLEGATO C)

I. TEC. SRL 13,50 20,00

RIEPILOGO PUNTEGGI ATTRIBUITI

DITTA TOTALE
I. TEC. SRL 57,00 16,00 20,00 93,00

NGEU PNRR M5 C2 I 3.1 - CUP H93I22000150006 - LLPP EDP 2022/069 PROCEDURA 
APERTA PER APPALTO INTEGRATO, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE 

PIÙ VANTAGGIOSA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 
ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL PROGETTO DEFINITIVO PER RIGENERAZIONE 

DEL PALAZZETTO DELLO SPORT SAN LAZZARO, SECONDO I CAM (DM 23 GIUGNO 2022) - 
CIG 9652026FD0. 

denominazione 
concorrente

Ribasso % 
offerto in cifre

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA

PUNTEGGIO 
TECNICO 

DISCREZIONALE

PUNTEGGIO 
TECNICO 

AUTOMATICO

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa, per l'appalto della progettazione esecutiva ed esecuzione

dei  lavori  di  rigenerazione del  Palazzetto dello  Sport  San Lazzaro -

PNRR,  Missione  5  –  Inclusione  e  Coesione  Sociale,  Cluster  1  e  2

finanziato dall’Unione Europea next generation EU.

CIG (Codice Identificativo Gara) n.  9652026FD0.

CUP (Codice Unico Progetto) n.  H93I22000150006.

Codice opera: LLPP EDP 2022/069.

VERBALE DI GARA 

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno 21 marzo 2023, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 15.30 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Claudia Visintin, istruttore amministrativo.

Visti i verbali della Commissione giudicatrice si procede come previsto dal

disciplinare  di  gara,  in  esecuzione  dell’art.  133,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.

50/2016 (c.d. “inversione procedimentale”),  alla verifica di  regolarità della

documentazione amministrativa presentata dall’offerente a favore del quale

è  stata  formulata  la  proposta  di  aggiudicazione,  al  fine  di  accertare

1



l’assenza di  motivi  di  esclusione e la  sussistenza dei  criteri  di  selezione

stabiliti per la presente procedura.

Viene  dato  atto  che  nella  domanda  di  partecipazione,  non  sono  state

inserite  le  informazioni  prescritte  dall’art.  24,  c.  3,  D.P.R.  207/10.  In

particolare non è stata precisata la sede di redazione del progetto esecutivo

nonché  le  modalità  di  controllo,  da  parte  del  Responsabile  del

procedimento, del rispetto delle indicazioni del progetto definitivo, anche ai

fini  dell’unità  progettuale.  E’  necessario,  pertanto,  attivare  il  soccorso

istruttorio ai sensi dell’art. 83, c. 9, D.P.R. 207/10.

Viene  dato  atto,  inoltre,  che  la  vicenda  attinente  l’attività  professionale

dichiarata  dall’operatore  economico,  non  rileva  trattandosi  di  fatto

antecedente ai tre anni dalla data di scadenza del termine di presentazione

delle offerte (art. 80, c. 10 bis, D.lgs. 50/16 – Consiglio di Stato, sez. V, 16

dicembre 2021, n. 8406).

Per quanto riguarda il  possesso dei requisiti  di  idoneità professionale,  di

capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-professionale,  prescritti  dal

disciplinare di gara per i progettisti, viene dato atto che i progettisti indicati

dal concorrente, hanno tutti opzionato la sezione “α” (alfa) del DGUE, per

cui  nella presente fase del procedimento risulta regolarmente attestato il

possesso  dei  suddetti  requisiti,  salva  verifica  che  sarà  effettuata  per  gli

effetti  di  cui  all’art.  32,  c.  7,  D.lgs.  50/16,  in  caso  di  aggiudicazione

dell’appalto.

Nella domanda di partecipazione, i progettisti indicati non hanno precisato il

numero  di  dipendenti,  informazione  funzionale  all’eventuale  osservanza

2



dell’obbligo di  produrre il  rapporto sulla situazione del personale ai  sensi

dell’art. 46 D.lgs. 198/06 per gli operatori economici che occupano oltre 50

dipendenti. Il dato omesso nella domanda è, tuttavia, desumibile nella parte

III, sez. D del DGUE, da cui risulta che nessun componente del costituendo

raggruppamento  di  progettisti  indicato  dal  concorrente  occupa  oltre  50

dipendenti, per cui nessuno è tenuto alla produzione del citato rapporto.

Con  riferimento  all’obbligo  di  dichiarare  il  titolare  effettivo,  la  W.E.I.  ‘N

Venice  srl,  mandataria  del  costituendo  raggruppamento  di  progettisti

indicato dal concorrente, non ha prodotto la citata dichiarazione prescritta

dal disciplinare di gara e, precisamente a pag. 8, in cui si  dispone che i

requisiti  attinenti  le  opere  finanziate  con  fondi  PNRR,  devono  essere

posseduti anche dai progettisti indicati dal concorrente ai sensi dell’art. 59,

c. 1-bis, D.lgs. 50/16 per l’esecuzione della progettazione esecutiva. Come

recentemente chiarito nelle Linee Guida per lo svolgimento delle attività di

controllo  e  rendicontazione  degli  interventi  PNRR  di  competenza  delle

Amministrazioni centrali e dei Soggetti attuatori, detto obbligo non sussiste

per i liberi professionisti e, pertanto, essendo tali gli ulteriori componenti del

costituendo  raggruppamento  di  progettisti,  gli  stessi  non  sono  tenuti  a

rendere la dichiarazione in argomento.

E’ necessario, pertanto, attivare il soccorso istruttorio a norma dell’art. 83, c.

9,  D.lgs.  50/16,  per  acquisire  la  dichiarazione  suddetta  resa  utilizzando

preferibilmente  il  modello  allegato  n.  2-bis  al  disciplinare  di  gara

(concernente  l’identificazione del  titolare/dei  titolari  effettivo/i)  da  parte di

W.E.I. ‘N Venice srl.

3



Come  espressamente  prescritto  dal  disciplinare  di  gara  (pag.  17),  la

dichiarazione di  assenza di  conflitto  di  interessi  da rendersi  ai  sensi  del

modello  allegato  n.  2-ter),  non  prodotta  in  sede  di  gara,  “sarà  richiesta

all’aggiudicatario  prima  della  stipulazione  del  contratto”  e,  pertanto,  la

dichiarazione  omessa  sarà  richiesta  al  progettista  indicato,  in  caso  di

aggiudicazione dell’appalto, prima della stipulazione del contratto.

Sempre  con  riferimento  a  W.E.I.  ‘N  Venice  srl,  si  rileva  che  nella

dichiarazione integrativa al DGUE prodotta, è stata depennata la parte del

modello  autocertificativo  con  cui  si  prescrive  di  fornire  i  dati  relativi

all’iscrizione  INPS  ed  INAIL,  ciò  in  attuazione  di  specifica  prescrizione

contenuta nel “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione di tentativi di

infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture”, espressamente richiamato nel disciplinare di gara

con  valenza  di  “Patto  di  integrità”  ed  espressamente  accettato  anche

dall’operatore  economico  in  argomento.  Poiché  W.E.I.  ‘N  Venice  srl,  ha

dichiarato nella parte III, sezione D del DGUE di impiegare 2 dipendenti, è

necessario chiedere la motivazione della mancata indicazione, stante che

l’impresa  in  questione  dovrebbe  avere  posizioni  aperte  presso  gli  enti

previdenziali e assistenziali indicati, in quanto datore di lavoro.

Per  i  motivi  sopra  esposti  è,  pertanto,  necessario  invitare  il  legale

rappresentante dell’impresa concorrente, ai  sensi dell’art.  83, c.  9,  D.lgs.

50/16, a far pervenire quanto segue:

1)  a  completamento  della  domanda  di  partecipazione  presentata,

dichiarazione  sottoscritta  digitalmente  recante  le  informazioni  prescritte

4



dall’art. 24, c. 3, D.P.R. 207/10 ed, in particolare, la precisazione della sede

di redazione del progetto esecutivo nonché le modalità di controllo, da parte

del  Responsabile  del  procedimento,  del  rispetto  delle  indicazioni  del

progetto definitivo, anche ai fini dell’unità progettuale;

2)  la  documentazione  relativa  alla  mandataria  del  costituendo

raggruppamento di progettisti indicato in sede di gara e precisamente:

- dichiarazione resa utilizzando preferibilmente il modello allegato n. 

2-bis al disciplinare di gara (concernente l’identificazione del titolare/

dei  titolari  effettivo/i)  da  parte  di  W.E.I.  ‘N  Venice  srl;  l’ulteriore  

dichiarazione resa utilizzando preferibilmente il modello allegato n. 

2-ter al disciplinare di gara (assenza di conflitto di interessi) potrà  

essere  contestualmente  prodotta  oppure  potrà  essere  prodotta  

anche successivamente, a richiesta della stazione appaltante,  in  

caso di aggiudicazione, prima della stipulazione del contratto, come 

espressamente previsto dal disciplinare di gara;

-  motivazione circa la  mancata indicazione da parte di  W.E.I.  ‘N  

Venice srl, nella dichiarazione integrativa al DGUE di cui al modello 

allegato n. 2 al disciplinare di gara, dei dati relativi all’iscrizione INPS

ed INAIL, stante che la stessa ha attestato nel DGUE di impiegare 

due dipendenti. Ove si fosse trattato di errore nella compilazione  

della  predetta  dichiarazione,  dovranno  essere  indicati  i  dati  

specificati nel citato modello allegato n. 2 al disciplinare di gara, ed 

erroneamente omessi dall’operatore economico relativi all’iscrizione 

INPS e INAIL.

5



Si  ritiene  congruo  fissare  il  termine  di  tre  giorni  dal  ricevimento  della

richiesta scritta della stazione appaltante, per far pervenire quanto sopra,

tenuto  conto della  natura  dell’adempimento richiesto  e delle  esigenze di

celerità del presente procedimento.

Alle ore 17.28 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

               firmato digitalmente

6

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
22.03.2023
08:33:27
GMT+01:00



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa, per l'appalto della progettazione esecutiva ed esecuzione

dei  lavori  di  rigenerazione del  Palazzetto dello  Sport  San Lazzaro -

PNRR,  Missione  5  –  Inclusione  e  Coesione  Sociale,  Cluster  1  e  2

finanziato dall’Unione Europea next generation EU.

CIG (Codice Identificativo Gara) n.  9652026FD0.

CUP (Codice Unico Progetto) n.  H93I22000150006.

Codice opera: LLPP EDP 2022/069.

VERBALE DI GARA 

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno  27.3.2023, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 11.10 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Claudia Visintin, istruttore amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la prosecuzione delle operazioni di gara.

Viene dato atto che in adempimento al soccorso istruttorio disposto con il

verbale della precedente seduta di gara in data 21 marzo 2023, il concor-

rente ha integrato correttamente la documentazione (nota acquisita al prot.

138094 in data 27.3.2023).

1



Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

Alle ore 11.18 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

               firmato digitalmente

ll  sottoscritto Ing. Massimo Benvenuti  (che ha reso la dichiarazione circa

l’assenza  di  conflitto  di  interessi  acquisita  agli  atti), Responsabile  del

Procedimento, nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di

cui alle linee guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria

approva il presente verbale e il verbale del 21 marzo 2023.

Il Responsabile Unico Procedimento

(Ing. Massimo Benvenuti)

firmato digitalmente

2

FERRARI
ANDREA
COMUNE DI
PADOVA
27.03.2023
10:24:51
GMT+01:00

BENVENUTI
MASSIMO
COMUNE DI
PADOVA
27.03.2023
09:36:43 UTC



Vincolo E/SCapitolo P Impegno/ AccerCausale Rif. Provvedimento Accertato / Impegnato

2025S121 P E 40158980 - 20250000001-0 NEXT GENERATION EU MISSIONE PNRR M5 C2 I3.1. CUP H93I22000150006DG. N.35 DEL 10-FEB-23 750.000,00

2025S121 P E Totale 750.000,00

2025S121 P S 22800110 - 20250000002-0 NGEU - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - LLPP E GC N.35 DEL 10-FEB-23 -56.316,78

2025S121 P S 22800110 - 20250000002-1 NGEU - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - LLPP E DT N.2023570166 DEL 27-MAR-23 -693.683,22

2025S121 P S Totale -750.000,00



Vincolo E/S Capitolo P Impegno/ Accer Causale Rif. Provvedimento Accertato / Impegnato

2024S121 P E 40158980 -20240000029-0 NEXT GENERATION EU MISSIONE PNRR M5 C2 I3.1. CUP H93I22000150006DG. N.35 DEL 10-FEB-23 1.200.000,00

2024S121 P E Totale 1.200.000,00

2024S121 P S 22800110 -20240000344-1 NGEU - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - LLPP E DT N.2023570166 DEL 27-MAR-23 -1.200.000,00

2024S121 P S Totale -1.200.000,00



Vincolo E/S Capitolo PeImpegno/ Accer Causale Rif. Provvedimento Accertato / Impegnato

2023S121 P E 40158980 - 20230000492-0 NEXT GENERATION EU MISSIONE PNRR M5 C2 I3.1. CUP H93I22000150006DG. N.35 DEL 10-FEB-23 400.000,00

2023S121 P E Totale 400.000,00

2023S121 P S 22800110 - 20230003399-0 NGEU - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - LLPP E GC N.35 DEL 10-FEB-23 -20.000,00

2023S121 P S 22800110 - 20230003399-1 NGEU - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - LLPP E DT N.2023570075 DEL 14-FEB-23 -600,00

2023S121 P S 22800110 - 20230003399-2 NGEU - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - LLPP E DT N.2023570166 DEL 27-MAR-23 -266.650,00

2023S121 P S 22800110 - 20230003399-3 NGEU - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - LLPP E DT N.2023570166 DEL 27-MAR-23 -45.100,00

2023S121 P S 22800110 - 20230003399-4 NGEU - PNRR_M5C2I3.1_cluster 1-2_sport - H93I22000150006 - LLPP E DT N.2023570166 DEL 27-MAR-23 -67.650,00

2023S121 P S Totale -400.000,00


	Procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l'appalto della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di rigenerazione del Palazzetto dello Sport San Lazzaro - PNRR, Missione 5 – Inclusione e Coesione Sociale, Cluster 1 e 2 finanziato dall’Unione Europea next generation EU.
	Procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l'appalto della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di rigenerazione del Palazzetto dello Sport San Lazzaro - PNRR, Missione 5 – Inclusione e Coesione Sociale, Cluster 1 e 2 finanziato dall’Unione Europea next generation EU.
	Sheet1
	Sheet1
	Sheet1

